MCWL 系列激光水冷却机用户使用说明书
前言
感谢您使用本公司的产品，请在使用前仔细阅读使用说明书，并妥善保管。
本使用说明书并非质量保证书，对印刷错误的更正，所述信息的修改，以及产品的改
进，均由本公司随时做出解释，恕不预先通知，修改内容将编入再版使用说明书中。
- 1 -
MCWL 系列激光水冷却机用户使用说明书
 目录

(5) 结构序号： 结构变化时更改
(6) 电源制式：三相 380V/50Hz
 此型号说明只包含本公司的主要代号说明，并未全部列出。具体型号订货前请与
本公司确认，本公司有最终解释权。
4 安装、调试
4.1 设备安装条件及要求
1. 必须水平安装，并用螺栓固定稳固（见图三）。
2. 进出风口 1米范围内不得有遮挡物，以免影响设备制冷效果（见图四）。
3. 不得安装在有腐蚀性、可燃性气体、扬尘、油雾、导电性粉尘（碳粉、金属粉）、
潮湿高温、太阳直射等恶劣环境中。
图二
图三
图四
风向
风向
风向
风向
1 米 1 米
1 米
1 米
- 9 -
MCWL 系列激光水冷却机用户使用说明书
4.2 管路连接
1. 根据设备进出口标识确定管路布置走向,否则设备不能正常运行。
2. 管路内部施工时需要清理干净，严格避免杂质，系统内部一旦进入杂质，容易降
低制冷能力，并有可能造成水泵或制冷系统的故障。
3. 管路连接：制冷机与机床的连接方法（见图五）。
4. 管路阻力：设备间连接管路应距离最短，避免直角和弯曲，总压降≤0.5Bar。
5. 如果使用金属管路，为了防止能量损失，应做好保温措施。
6. 管路承压必须达到水泵供水压力 1.5 倍以上。
4.3 电气连接
1. 配线时请参照制冷机上的配线标识。
2. 电源线径选择推荐标准
电源线径 mm²（铜线） 0.75 1 1.5 2.5 4 6 10 16 25 35 50
载流容量（A） 8.5 10 13.5 18 25 36 50 65 85 105 125
 本数根据 IEC 60204-1 标准：环境 40℃ B1 敷设方法提供，仅供参考！
 电源线必须使用标准电缆。
图五
激
光
器
冷
却
循
环
 外光路设备
  激光设备
   外光路冷却循环
  调节阀
  双温型激光水冷却机
- 10 -
MCWL 系列激光水冷却机用户使用说明书
注意  机外控制端子禁止连接有源信号，否则会造成控制器损坏！
 额定电流参见制冷机铭牌。
3. 电源主回路必须安装合适的漏电、过载保护装置，并保证制冷机接地良好。
4. 电源电压允许波动小于±10%，频率波动小于±1Hz，并远离电磁干扰源。
5. 信号端子的连接：（适用于标准机型）
 正常工作时，信号端子 J4-1 与 J4-2 断开，J4-1 与 J4-3 闭合；
 报警或停机时，信号端子 J4-1 与 J4-2 闭合，J4-1 与 J4-3 断开。
 信号端子逻辑表：
信号端子 工作 掉电 待机 故障
J4-1/J4-2 断开 闭合 闭合 闭合
J4-1/J4-3 闭合 断开 断开 断开
 机外控制端子（J4-4/J4-5）：制冷机提供一对机外控制输入端子。当工作模
式设置为“机外”模式时，端子短接后制冷机自动工作，断开则制冷机停机。
、
图五
- 11 -
MCWL 系列激光水冷却机用户使用说明书
 4.4 加水排气
4.4.1 加水
通过设备加水口加水至高低液位之间（见图六）。
4.4.2 排气